1

证券代码：603377       证券简称：东方时尚       公告编号：临 2021-107

转债代码：113575       转债简称：东时转债

东方时尚驾驶学校股份有限公司

关于控股股东协议转让股份完成过户登记

及相关股权解除质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次协议转让情况

东方时尚投资有限公司（以下简称“东方时尚投资”）于 2021 年 9 月 8 日

分别与李晓燕、王浩及招商证券签署了《东方时尚股份转让协议》，东方时尚投

资拟将其持有的东方时尚驾驶学校股份有限公司（以下简称“东方时尚”或“公

司”）24,240,000 股（占公司 2021 年 9 月 7 日总股本的 3.33%）无限售流通股份

以每股 5.73 元的价格转让给李晓燕，转让价款总额为 138,895,200 元；将其持有

的公司 24,240,000 股（占公司 2021 年 9 月 7 日总股本的 3.33%）无限售流通股

份以每股 5.73 元的价格转让给王浩，转让价款总额为 138,895,200 元。具体情况

详见公司于 2021 年 9 月 9 日披露的《东方时尚关于控股股东拟协议转让部分公

司股份暨权益变动的提示性公告》（公告编号：临 2021-100）。

2021 年 9 月 13 日，公司收到控股股东东方时尚投资的告知函，根据函告，

因股票交易数量减少，东方时尚投资于 2021 年 9 月 8 日分别与李晓燕、王浩及

招商证券签署的《东方时尚股份转让协议》现已作废，东方时尚投资于 2021 年

9 月 13 日分别与李晓燕、王浩及招商证券重新签署了《东方时尚股份转让协议》

（以下简称“《股份转让协议》”）。《股份转让协议》约定，东方时尚投资拟将其

持有的公司 19,440,000 股（占公司 2021 年 9 月 10 日总股本的 2.67%）无限售流

通股份以每股 5.89 元的价格转让给李晓燕，转让价款总额为 114,501,600 元；将

其持有的公司 19,440,000 股（占公司 2021 年 9 月 10 日总股本的 2.67%）无限售

流通股份以每股 5.89 元的价格转让给王浩，转让价款总额为 114,501,600 元。具

体情况详见公司于 2021 年 9 月 14 日披露的《东方时尚关于控股股东拟协议转让

2

部分公司股份的进展暨权益变动的提示性公告》（公告编号：临 2021-101）。

二、股份过户完成及协议转让前后持股情况

2021 年 9 月 23 日，公司收到东方时尚投资的通知，东方时尚投资收到了中

国证券登记结算有限责任公司出具的《中国证券登记结算有限责任公司过户登记

确认书》，确认上述股份完成了过户登记手续。本次股份协议转让过户前后，相

关股东持有公司股份情况如下：

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

东方时尚投资 无限售流通股 215,975,700 29.67% 177,095,700 24.33%

徐雄 无限售流通股 49,728,000 6.83% 49,728,000 6.83%

合计 无限售流通股 265,703,700 36.50% 226,823,700 31.16%

李晓燕 无限售流通股 0 0 19,440,000 2.67%

王浩 无限售流通股 0 0 19,440,000 2.67%

本次股份转让不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

三、股份解质押情况

（一）本次股份解除质押基本情况

股东名称 东方时尚投资有限公司

本次解质股份 48,480,000 股

占其过户前所持股份比例 22.45%

占公司总股本比例 6.66%

解质时间 2021 年 9 月 23 日

持股数量 215,975,700 股

持股比例 29.67%

剩余被质押股份数量 46,650,000 股

剩余被质押股份数量占其过户前所持股份比例 21.60%

剩余被质押股份数量占公司总股本比例 6.41%

本次解除质押股份 48,480,000 股，其中 38,880,000 股已完成协议转让并办理

完成过户登记手续。

3

（二）股东累计质押股份情况

截至公司披露日，公司控股股东及其一致行动人累计质押股份情况如下：

单位：股

股东名称 持股数量
持 股 比

例

本次解除质

押前累计质

押数量

本次解除质

押后累计质

押数量

占其所持

股份比例

占公司

总股本

比例

已质押股份

情况

未质押股份情

况

已 质

押 股

份 中

限 售

股 份

数量

已 质

押 股

份 中

冻 结

股 份

数量

未 质

押 股

份 中

限 售

股 份

数量

未 质

押 股

份 中

冻 结

股 份

数量

东方时尚

投资有限

公司
177,095,700 24.33% 95,130,000 46,650,000 26.34% 6.41% 0 0 0 0

徐雄 49,728,000 6.83% 49,728,000 49,728,000 100.00% 6.83% 0 0 0 0

合计 226,823,700 31.36% 144,858,000 96,378,000 42.49% 13.24% 0 0 0 0

注：因四舍五入原因导致数据在尾数上略有差异。

特此公告。

东方时尚驾驶学校股份有限公司 董事会

2021 年 9 月 23 日